
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 1 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo
Brasiliense

Leis, Decretos, Portarias e demais atos normativos
Portarias 2 ............................................................................... 

Licitações
Homologação 12 ..................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no seguinte endereço
eletrônico:
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 50.513.589/0001-08
Telefone: (16) 3392-1134
Celular:
E-mail: camara@camaraamericobrasiliense.sp.gov.br
Rua Manoel Borba, nº 298 - Centro - CEP: 14820-003
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
CNPJ: 43.976.166/0001-50
Telefone: (16) 3393-9600
Celular:
E-mail: gabinete@americobrasiliense.sp.gov.br
Av. Eugênio Voltarel, nº 25 - Centro - CEP: 14820-021
Américo Brasiliense - SP
Site: https://www.americobrasiliense.sp.gov.br/site/

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 134/2025 
  
De 12 de fevereiro de 2025 

Dispõe sobre exoneração de servidor(a). 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) ADRIANA GONZAGA DA SILVA, 

matrícula nº 5864, que ocupa a função pública temporária de Professor(a) de Educação Básica 
I, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 03 de fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

336/2024, de 13 de maio de 2024. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 2 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Leis, Decretos, Portarias e demais atos normativos

Portarias

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 135/2025 
  
De 12 de fevereiro de 2025 

Dispõe sobre exoneração de servidor(a). 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) CASSIA GUEDES DE CASTRO 

SANTOS, matrícula nº 5984, que ocupa a função pública temporária de Escriturário, do quadro 
de pessoal da Prefeitura Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 03 de fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

925/2024, de 16 de dezembro de 2024. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 3 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 136/2025 
  
De 12 de fevereiro de 2025 

Dispõe sobre exoneração de servidor(a). 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) DIOGO PINDER PRAVATO, 

matrícula nº 5699, que ocupa o emprego público de Professor(a) Substituto(a) de Educação 
Básica II, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 03 de fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

370/2023, de 11 de maio de 2023. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 4 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 137/2025 
  
De 12 de fevereiro de 2025 

Dispõe sobre exoneração de servidor(a). 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) FÁTIMA DE CASTRO, matrícula nº 

1986, que ocupa o emprego público de Professor(a) de Educação Básica I, do quadro de pessoal 
da Prefeitura Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 03 de fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

052/2006, de 02 de fevereiro de 2006. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 5 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 138/2025 
  
De 12 de fevereiro de 2025 

Dispõe sobre exoneração de servidor(a). 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar a pedido, o(a) servidor(a) TAMARA CRISTINA DE LIMA 

EVANGELISTA, matrícula nº 3793, que ocupa o emprego público de Recreacionista, do 
quadro de pessoal da Prefeitura Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 03 de fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

105/2012, de 14 de fevereiro de 2012. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 6 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 139/2025 
  
De 12 de fevereiro de 2025 

Exonera servidor(a), em decorrência da 

concessão de sua aposentadoria por tempo de 

contribuição. 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar em decorrência da concessão de sua aposentadoria por tempo de 

contribuição, o(a) servidor(a) MARLENE SCHIARETI, matrícula nº 1268, que ocupa o 
emprego público de Recreacionista, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 03 de fevereiro de 2025.  
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

117/1999, de 08 de abril de 1999. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 7 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 140/2025 
  
De 12 de fevereiro de 2025 

Exonera servidor(a), em decorrência da 

concessão de sua aposentadoria por idade. 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Exonerar em decorrência da concessão de sua aposentadoria por idade, o(a) 

servidor(a) MARCIA REGINA GOES ROESLER, matrícula nº 1614, que ocupa o emprego 
público de Recreacionista, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 03 de fevereiro de 2025.  
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 

116/2002, de 19 de março de 2002. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA  
Diretor de Gabinete 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 8 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 141/2025 
  
De 12 de fevereiro de 2025 

Prorroga contrato de estágio, na forma que 

especifica. 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, 

 
RESOLVE: 

 
  Art. 1º Prorrogar até 21 de janeiro de 2026, a contratação do(a) aluno(a) LUIZA 
HELENA COSTA PINTO, para realizar estágio junto ao Município de Américo Brasiliense, 
prevista na Portaria nº 038/2024, de 24 de janeiro de 2024. 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 21 de janeiro de 2025. 
 
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 

 
ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA 

Diretor de Gabinete 
 

 
 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 9 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 142/2025 
  
De 12 de fevereiro de 2025 

Nomeia Candidato(a) aprovado(a) no 

Concurso Público nº 002/2023 para ocupar o 

emprego público de Recreacionista. 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a necessidade de contratação de servidor para reposição 

(Memorando nº 187/2025), 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear KAREN EDUARDA CASTRO DOS SANTOS, portador(a) do 
R.G. nº 59453060X SSP/SP, e do C.P.F. nº 489.814.088-23, devidamente aprovado(a) no 
Concurso Público nº 002/2023, para ocupar o emprego público de Recreacionista, do quadro 
de pessoal permanente da Prefeitura Municipal. 
 
  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a contar de 03 de fevereiro de 2025. 
 
  Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e de modo especial a Portaria nº 
483/2024, de 14 de junho de 2024. 
 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 

 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 10 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE 

 
PORTARIA Nº 143/2025 
  
De 12 de fevereiro de 2025 

Dispõe sobre adicional de insalubridade, na 

forma que especifica. 

 

O DIRETOR DE GABINETE da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense, 
Estado de São Paulo, no uso das competências delegadas pelo Decreto nº 002/2025, de 07 de 
janeiro de 2025, e 

 
CONSIDERANDO a sentença proferida nos autos da Reclamação Trabalhista, 

Processo nº 010717-49.2024.5.15.0079, que tramitou na 2ª Vara do Trabalho De Araraquara; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Conceder à servidora MARILIA ANGELICA MINGHINI, matrícula nº 

5060, ocupante do emprego público de Recreacionista, o recebimento de adicional de 
insalubridade de grau máximo, correspondente a 40% (quarenta por cento) do salário mínimo. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a contar de 01 de fevereiro de 2025. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Palacete <Benedicto Nicolau de Marino=, aos 12 (doze) dias do mês de fevereiro de 2025 (dois 
mil e vinte e cinco). 
 
 
 
 

ANDRÉ CORREA DE OLIVEIRA 
Diretor de Gabinete 

 
 
 
Lavrada, registrada e publicada no Diário Oficial do Município, pelo Departamento 
competente. 
 
 
 

FABIO TAVARES DA SILVA 
Secretário Municipal 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 11 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/


EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE N.º 0010/2024 - PROCESSO Nº 0136/2024 
OBJETO: Credenciamento para contratação de empresas especializadas na 
administração, gerenciamento e fornecimento de vale alimentação e vale refeição 
preferencialmente em cartão único, na forma de cartão eletrônico-magnético com chip 
de segurança e senha pessoal, podendo ser bandeirado em PVC, na modalidade 
flexível, nos termos  do artigo 79, II da Lei Federal nº 14.133/21. Homologo o 
procedimento que julgou vencedora do credenciamento acima a empresa: VEROCHEQUE 
REFEIÇÕES LTDA, CNPJ 06.344.497/0001-41, com valor total de R$ 18.031.200,00; 
com todas as condições conforme edital. Adjudicando-lhe o objeto deste certame. Américo 
Brasiliense, 12 de fevereiro de 2025. Terezinha Ap. Viveiros de Souza - Prefeita. 
 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense

Edição nº 521
Ano 2025

Página 12 de 12

www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico Quarta-feira, 12 de Fevereiro de
2025

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense
Licitações

Homologação

https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/
https://www.diarioamericobrasiliense.kingpage5.com.br/

		2025-02-12T15:42:53-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




